
1 

DIRECTUM-25360-895606  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 07.05.2019 №  0877/19-01 
 

О подготовке объектов жилищно – коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 

городского округа Чехов к осенне-зимнему периоду 
2019-2020 годов    

 
 
Во исполнение Приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности 
к отопительному периоду» и в целях обеспечения своевременной и 
качественной подготовки объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы городского округа Чехов к 
устойчивой работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить график останова на профилактический ремонт 

котельных и центральных тепловых пунктов в ходе подготовки к 
отопительному сезону 2019-2020 годов (прилагается). 

2. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке 
объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной 
сферы к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов на территории городского 
округа Чехов (прилагается). 

3. Утвердить состав постоянно действующего Штаба по подготовке 
объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной 
сферы к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов на территории городского 
округа Чехов (прилагается). 

 



2 

DIRECTUM-25360-895606  

4. Штабу по подготовке объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 
2019-2020 годов на территории городского округа Чехов проводить 
совещания по итогам подготовки объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы, независимо от их форм 
собственности, к предстоящему осенне-зимнему периоду два раза в месяц 
(июнь-сентябрь, 1-й и 4-й понедельник) или по мере необходимости. 

5. Возложить персональный контроль за подготовку 
подведомственных объектов, расположенных на территории городского 
округа Чехов, к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов на 
заместителей Главы Администрации городского округа Чехов:         
Миронова А.М., Щукину О.Н., Харчевникова В.В., Баранова А.А.,  
Пруцакова И.Ю.,  Смирнову Г.Б. по соответствующим направлениям 
деятельности. 

6. В срок до 15 сентября 2019 года обеспечить готовность объектов 
жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы на 
территории городского округа Чехов, а также нормативный запас жидкого (в 
том числе резервного) топлива на муниципальных котельных к осенне-
зимнему периоду 2019-2020 годов. 

7. Обеспечить контроль за подготовкой ведомственного жилищного 
фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры, 
расположенных на территории городского округа Чехов. 

8. Обеспечить контроль за своевременной оплатой потребленных 
топливно-энергетических ресурсов согласно заключенным договорам с 
поставщиками энергоносителей. 

9. Подачу тепловой энергии к потребителям, не имеющим 
паспортов (актов) готовности или имеющих задолженность по оплате за 
предоставленные коммунальные услуги, производить только по 
письменному разрешению заместителя Главы Администрации городского 
округа Чехов, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства. 

10. В период с 01 июня по 01 ноября 2019 года Управлению 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Чехов (Ляхомский А.В.) предоставлять в Министерство энергетики 
Московской области обобщенные статистические данные по городскому 
округу Чехов по форме федерального государственного статистического 
наблюдения №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-
коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной 
постановлением Федеральной службы государственной статистики от 
27.02.2006 № 7. 

11. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 
(Живулина И.В.) в пределах выделенных ассигнований производить 
своевременное финансирование затрат, связанных с подготовкой объектов к 



3 

DIRECTUM-25360-895606  

осенне–зимнему периоду 2019-2020 годов в соответствии с утвержденным 
планом подготовки. 

12.  Ресурсоснабжающим организациям: 
12.1. Произвести остановку котельных и центральных тепловых 

пунктов на профилактический ремонт в соответствии с утвержденным 
графиком. 

12.2. Образовать комиссии по проведению гидравлических испытаний 
тепловых сетей, обследованию основного оборудования котельных и 
резервуаров жидкого топлива (в том числе и резервного) с участием 
представителей Министерства энергетики Московской области и ГКУ МО 
«Московская областная специализированная аварийно-восстановительная 
служба». 

12.3. До 07 мая 2019 года представить в Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов графики 
проведения гидравлических испытаний тепловых сетей. 
          12.4. В срок до 01 июня 2019 года образовать комиссии по проверке 
готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 
к предстоящему осенне-зимнему периоду, разработать и утвердить 
программы проведения проверок. 

12.5. В срок до 01 сентября 2019 года создать необходимый запас 
материалов для оперативного выполнения ремонтно-восстановительных 
работ в осенне-зимний период 2019-2020 годов, основного и резервного 
топлива, горюче-смазочных материалов в соответствии с нормативами. 
Информацию о выполнении представить в Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов в 
указанные сроки.  

12.6. В срок до 05 сентября 2019 года представить в Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Чехов реестры актов проведения гидравлических испытаний тепловых сетей. 

12.7. В срок до 15 сентября 2019 года обеспечить готовность 
подведомственных объектов на территории городского округа Чехов, а также 
нормативный запас жидкого (в том числе резервного) топлива на 
муниципальных котельных к осенне - зимнему периоду 2019-2020 годов и 
представить данную информацию в Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского округа Чехов. 

12.8. В срок до 20 сентября 2019 года провести практические занятия с 
аварийно-восстановительными бригадами по ликвидации возможных 
последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах 
коммунальной инфраструктуры и энергетического хозяйства городского 
округа Чехов. 

12.9. Начиная с 16 сентября 2019 года провести пробные топки, в том 
числе и на резервных видах топлива, для проверки готовности систем 
отопления к работе в осенне-зимнем периоде 2019-2020 годов. В срок до 27 



4 

DIRECTUM-25360-895606  

сентября 2019 года представить в Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского округа Чехов акты проведения 
пробных топок. 

12.10. В срок до 25 сентября 2019 года представить в Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Чехов акты и паспорта готовности теплоснабжающих организаций, 
расположенных на территории городского округа Чехов. 

12.11. В срок до 10 октября 2019 года представить в Управление 
жилищно - коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Чехов акты и паспорта готовности электроснабжающих организаций. 

12.12. Включить в план работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 
2019-2020 годов мероприятия по обеспечению объектов коммунальной 
инфраструктуры бесперебойным электроснабжением от двух независимых 
взаимно резервирующих источников электропитания с использованием 
устройств автоматического переключения или автономных источников 
электроснабжения аварийного резерва. Предусмотреть возможность 
оперативного подключения автономных теплоисточников к системам 
теплоснабжения. 

12.13. Обеспечить выполнение требований по готовности к 
отопительному периоду 2019 - 2020 годов в соответствии с приказом 
Министерства энергетики России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду». 

13. Управляющим организациям: 
13.1. Разработать план-график готовности жилищного фонда к 

эксплуатации в отопительный период 2019-2020 годов по городскому округу 
Чехов и направить в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа Чехов. 

13.2. Своевременно, в соответствии с план-графиком готовности 
жилищного фонда к эксплуатации в отопительный период 2019-2020 годов 
по городскому округу Чехов, представлять в Управление жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов паспорта 
готовности жилищного фонда; 

13.3. Представить в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа Чехов в срок до 10 сентября 2019 года 
включительно реестры актов проверок и паспортов готовности к осенне-
зимнему периоду 2019-2020 годов объектов жилищного фонда, 
расположенных на территории городского округа Чехов; 

13.4. При подготовке паспортов готовности к осенне-зимнему периоду 
2019-2020 годов указывать сведения о наличии договоров на техническое 
обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования, на 
обслуживание систем дымоудаления и противопожарной автоматики, а также 
акты технического обслуживания внутридомового газового оборудования, 
систем дымоудаления и противопожарной автоматики. 



5 

DIRECTUM-25360-895606  

13.5. Обеспечить готовность жилищного фонда к осенне-зимнему 
периоду 2019-2020 годов. 

13.6. Обеспечить выполнение требований по готовности к 
отопительному периоду 2019 - 2020 годов в соответствии с приказом 
Министерства энергетики России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду». 

14. Управлению образования, Управлению развитием отраслей 
социальной сферы Администрации городского округа Чехов:  

14.1. Разработать план-график готовности подведомственных объектов 
к эксплуатации в осенне-зимний период 2019-2020 годов по городскому 
округу Чехов и направить в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа Чехов в срок до 07 мая 2019 года. 

14.2. Обеспечить готовность к осенне-зимнему периоду 2019-2020 
годов объектов социальной сферы. 

14.3. В срок до 01 сентября 2019 года представить в Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Чехов акты и паспорта готовности подведомственных объектов в 
соответствии с планом-графиком готовности. 

14.4. Обеспечить выполнение требований по готовности к 
отопительному периоду 2019 - 2020 годов в соответствии с приказом 
Министерства энергетики России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду». 

15. Управлению координации деятельности медицинских и 
фармацевтических организаций № 5 Московской области рекомендовать: 

15.1. Разработать план-график готовности подведомственных объектов 
к эксплуатации в осенне-зимний период 2019-2020 годов по городскому 
округу Чехов и направить в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа Чехов в срок до 07 мая 2019 года. 

15.2. Обеспечить готовность к осенне-зимнему периоду 2019-2020 
годов объектов здравоохранения, расположенных на территории городского 
округа Чехов. 

15.3. В срок до 01 сентября 2019 года представить в Управление 
жилищно - коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Чехов акты и паспорта готовности подведомственных объектов в 
соответствии с планом-графиком готовности. 

15.4. Обеспечить выполнение требований по готовности к 
отопительному периоду 2019-2020 годов в соответствии с приказом 
Министерства энергетики России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду». 

16. Отделу потребительского рынка и услуг Администрации 
городского округа Чехов (Хомяков Д.С.):  

16.1. Обеспечить выполнение требований по готовности к 
отопительному периоду 2019-2020 годов в соответствии с приказом 



6 

DIRECTUM-25360-895606  

Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки 
готовности к отопительному периоду» объектов потребительского рынка. 

16.2. Обеспечить готовность к осенне-зимнему периоду 2019-2020 
годов подведомственных объектов. 

17. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, 
управляющих организаций обеспечить 100% оплату текущих платежей за 
потребленные энергетические ресурсы. 

18. Руководителям организаций, учреждений, управляющих 
организаций обеспечить полное и своевременное выполнение требований 
теплоснабжающих организаций, связанных с подготовкой к предстоящему 
осенне-зимнему периоду. 

19. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

20. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

DIRECTUM-25360-895606  

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 07.05.2019 №  0877/19-01 
 

Г Р А Ф И К 
останова на профилактический ремонт котельных и центральных тепловых пунктов 

   в ходе подготовки к отопительному сезону 2019-2020 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование объектов Месяц Дата  
остановки 

Дата  
пуска 

1 Котельная № 1, Симфероп. шоссе май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
2 Котельная № 2 В ул. Чехова июль 10.07.2019 24.07.2019 
3 Котельная № 3, п. Манушкино июль 02.07.2019 16.07.2019 
4 Котельная № 4, п. Венюково май 14.05.2019 28.05.2019 
5 Котельная № 9, ул. Весенняя июнь 10.06.2019 24.06.2019 
6 Котельная № 11, ул. Набережная июнь 11.06.2019 25.06.2019 
7 Котельная № 12, ул. Ильича июль 10.07.2019 24.07.2019 
8 Котельная № 13, п. Венюково июнь-июль 18.06.2019 02.07.2019 
9 Котельная № 14, «7 кв-л» июль 10.07.2019 24.07.2019 

10 Котельная № 15, п. Венюково май-июнь 27.05.2019 10.06.2019 
11 Котельная № 16, ДРСУ май – сентябрь 01.05.2019 25.09.2019 
12 Котельная № 17, п. Ровки август 01.08.2019 15.08.2019 
13 Котельная № 21, п. Чепелево май 13.05.2019 27.05.2019 
14 Котельная № 30, д. Кулаково июнь-июль 17.06.2019 01.07.2019 
15 ЦТП № 1, ул. Полиграфистов май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
16 ЦТП № 2, ул. Дружбы июль 10.07.2019 24.07.2019 
17 ЦТП № 3, «6 кв-л» июль 10.07.2019 24.07.2019 
18 ЦТП № 4, «1 кв-л Полиграфкомбината» май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
19 ЦТП № 5, «5 м-он» май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
20 ЦТП № 6, ул. Садовая июль 10.07.2019 24.07.2019 
21 ЦТП № 7, ул. Первомайская май-сентябрь 01.05.2019 25.09.2019 
22 ЦТП № 8, ул. Береговая июль  10.07.2019 24.07.2019 



8 

DIRECTUM-25360-895606  

23 ЦТП № 9, «Березовая роща» май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
24 ЦТП № 10, ул. Новосельская июль 10.07.2019 24.07.2019 
25 ЦТП № 11, п. Чепелёво май 13.05.2019 27.05.2019 
26 ЦТП № 12, ул. Весенняя май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
27 ЦТП № 13, ул. Дружбы  июль 10.07.2019 24.07.2019 
28 ЦТП № 14, ул. Чехова июль 10.07.2019 24.07.2019 
29 Котельная № 23 п. Крюково май 14.05.2019 28.05.2019 
30 Котельная № 25 п. Талалихино май 16.05.2019 30.05.2019 
31 Котельная № 27 п. Новый Быт май-июнь 23.05.2019 06.06.2019 
32 Котельная № 28 п. Васькино май-июнь 22.05.2019 05.06.2019 
33 Котельная № 7 п. Дубна июль 08.07.2019 22.07.2019 
34 Котельная № 26 п. Любучаны июнь 03.06.2019 17.06.2019 
35 Котельная № 8 п. Столбовая, в т.ч. июнь 13.06.2019 27.06.2019 
36 ЦТП-1 ул. Мира июнь 13.06.2019 27.06.2019 
37 ЦТП-2 ул. Парковая июнь 13.06.2019 27.06.2019 
38 ЦТП-3 п. Столбовая-2 июнь 13.06.2019 27.06.2019 
39 Котельная № 5 п. Мещерское июнь-июль 19.06.2019 03.07.2019 
40 Котельная № 36 п. Берёзки июнь-июль 25.06.2019 09.07.2019 
41 Котельная № 6 в/г Чернецкое июль 03.07.2019 17.07.2019 
42 Котельная № 18 п. Стремилово июль 11.07.2019 25.07.2019 
43 Котельная № 20 п. Молоди июль 16.07.2019 30.07.2019 
44 Котельная № 10 п. Столбовая июль-август 22.07.2019 05.08.2019 
45 Котельная № 19 п. Шарапово август 06.08.2019 20.08.2019 
46 Котельная № 29 д. Ходаево август 08.08.2019 22.08.2019 
47 Котельная № 24 п. Крюково август 13.08.2019 27.08.2019 
48 Котельная д. Мерлеево (угольная) май-сентябрь 01.05.2019 01.10.2019 
49 Котельная д. Бершово (угольная) май-сентябрь 01.05.2019 01.10.2019 
50 Котельная д/о Лопасня (угольная) май-сентябрь 01.05.2019 01.10.2019 
51 Котельная №37 д.Детково (газ) май-октябрь 01.05.2019 01.10.2019 
52 Котельная ЧЗМК п. Столбовая, ул. Труда без останова 
53 Котельная № 1 (мкр. Олимпийский, ул.Весенняя, 

д.27,29,31) 
июнь 17.06.2019 21.06.2019 

54 Котельная № 2 (мкр. Олимпийский, ул.Центральная, 
д.41) 

август 05.08.2019 09.08.2019 

55 Котельная (ул. Земская, д. 10) июнь 10.06.2019 16.06.2019 
56 Котельная (ул. Земская, д. 23) июль 03.06.2019 09.06.2019 
57 Котельная (ул. Земская, д. 8) июнь 03.06.2019 17.06.2019 



9 

DIRECTUM-25360-895606  

58 Котельная (ул. Земская, д. 10) июнь-июль 17.06.2019 01.07.2019 
59 Котельная (ул. Земская, д. 14) июль 01.07.2019 15.07.2019 
60 Котельная (ул. Земская, д. 21) июль 15.07.2019 29.07.2019 
61 Котельная ( ул.Земская, д. 1,2,4,5,6,9,11,13, ДС№52, СШ 

№10) 
июль 01.07.2019 15.07.2019 

62 Котельная (ул.Молодежная, д. 6а) май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
63 Котельная (ул.Московская, д.106, 108, 110) май-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
64 Котельная №15 (ул.Гагарина, д.19) май-июнь 27.05.2019 10.06.2019 
65 Котельная №4 (ул.Гагарина, д.102) май 14.05.2019 28.05.2019 
66 Котельная (ул. Весенняя, д. 26а, 32) мвй-июнь 28.05.2019 11.06.2019 
67 Котельная (ул. Ильича, д. 41) июль 10.07.2019 27.07.2019 
68 Котельная (ул. Покровская) июль 02.07.2019 16.07.2019 
69 Котельная (ул.Уездная, д.3)  июнь 17.06.2019 23.06.2019 
70 Котельная (ул.Уездная, д.4) май  20.05.2019 31.05.2019 
71 Котельная (ул. Дружбы, д. 1а) июль 10.07.2019 24.07.2019 
72 Котельная филиала «ЛРНЦ «Русское поле» ФГБ «ФНКЦ 

ДГОИ им. Дмитрия Рогачева» Минздрава России без останова 

73 Котельная ГКУ «Соцэнерго» август 01.08.2019 10.08.2019 
74 Антроповский психоневрологический интернат без останова 
75 Котельная № 81 (г. Чехов-3, п/о Ваулово) август 10.08.2019 25.08.2019 
76 ЦТП № 83 (г. Чехов-3, п/о Ваулово) август 10.08.2019 25.08.2019 
77 ЦТП № 15 (г. Чехов-8, п/о Солодовка) июль 

август 
01.07.2019 
20.08.2019 

11.07.2019 
25.08.2019 

78 Котельная № К-1 (г. Чехов-4) июль 16.07.2019 30.07.2019 
79 ЦТП № 119 (г. Чехов-4) июль 16.07.2019 30.07.2019 
80 В/ч 52583 апрель 25.04.2019 30.04.2019 
81 в/ч 51952 без останова 

 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 07.05.2019  №  0877/19-01 
 



10 

DIRECTUM-25360-895606  

Комплексный план мероприятий  
по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы  

к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов на территории городского округа Чехов 
 

№ п/п Наименование работ Срок исполнения 
Ответственный исполнитель. 

Способ выполнения 
 

Сметная 
стоимость 

работ, 
тыс. руб. 

Источник 
финансирования Примечание 

1. Теплоэнергетическое хозяйство 
 «Теплосеть» 

1.1. 
Котельная № 1 Капитальный ремонт трубопровода 
горячей воды VI кат., выполнение предписаний 
эксперта 

II кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

846 
 

Собственные 
средства 

 

1.2. Экспертиза промышленной безопасности трубопровода 
горячей воды (рег.№1757) и паропровода (рег.№ 2447)  II кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 
100 

 
Собственные 

средства 
 

1.3. Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы котельной №1 III кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 
40 
 

Собственные 
средства 

 

1.4. 
Техническое освидетельствование котла ТВГМ-50 №1 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

 
60 
 

Собственные 
средства 

 

1.5. 
Котельная № 2В Техническое освидетельствование 
трубопровода горячей воды (рег.№1637)    II кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 

 
60 
 

Собственные 
средства 

 

1.6. 
Котельная № 3   Капитальный ремонт теплообмен-
ников горячего водоснабжения, с заменой латунных 
трубок 

III кв. Нетунаев В.А. 
Хоз. способ 

200 
 

Собственные 
средства 

 

1.7. 
Котельная № 12.  
Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы котельной №12 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

40 
 

Собственные 
средства 

 

1.8. 
Котельная № 16.  
Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы котельной №16 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

40 
 

Собственные 
средства 

 

1.9. Котельная № 17.    Экспертиза промышленной 
безопасности дымовой трубы котельной №17 III кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 
40 
 

Собственные 
средства 

 

1.10. Котельная № 21.      Экспертиза промышленной 
безопасности дымовой трубы котельной №21 III кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 
40 
 

Собственные 
средства 

 

1.11. 
Котельная № 33 д. Мерлеево  
Замена поверхности нагрева котла №3 «Универсал»  

II кв. 
Нетунаев В.А. 

Хоз. способ 

 
100 

 

Собственные 
средства 

 

1.12. Монтаж автоматической станции дозирования реагента  Нетунаев В.А.  Собственные  



11 

DIRECTUM-25360-895606  

для системы отопления  II кв. Хоз. способ 100 
 

средства 

1.13. 
Котельная № 5 пос. Мещерское 
Техническое освидетельствование котлов КВГМ-7,56Н 
№2,3 (рег. №№ 24760,24761) 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ  

60 
 

Собственные 
средства 

 

1.14. Режимно-наладочные испытания водогрейных котлов 
КВГМ-5,48 №№ 1,2,3 на газе IV кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 90 Собственные 
средства 

 

1.15. 
Котельная № 23 пос. Крюково 
Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы  

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

40 
 

Собственные 
средства 

 

1.16. Режимно-наладочные испытания водогрейных котлов 
КВГМ-3,48Н №№ 1,2,3 на газе IV кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 90 Собственные 
средства 

 

1.17. 
Котельная № 25 пос. Талалихино 
Капитальный ремонт водоводяного теплообменника 
16ОСТ 34-588-68 L-4100мм, с заменой латунных трубок  

III кв. Нетунаев В.А. 
Хоз. способ 100 Собственные 

средства 

 

1.18. 
Проведение экспертизы промышленной безопасности 
внутренних газопроводов котельной №25 

 
III кв. 

 
Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 

 
70 Собственные 

средства 

 

1.19. 
Котельная № 7 пос. Дубна 
Проведение экспертизы промышленной безопасности 
внутренних газопроводов котельной 

III кв.  
Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 

 
70 Собственные 

средства 

 

1.20. Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы котельной №7 III кв. Нетунаев В.А. 

Подрядный способ 
40 
 

Собственные 
средства 

 

1.21. 
Котельная № 8 пос. Столбовая 
Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы котельной №8 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

40 
 

Собственные 
средства 

 

1.22. Котельная № 10 пос. Столбовая Экспертиза промыш-
ленной безопасности дымовой трубы котельной №10 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

40 
 

Собственные 
средства 

 

1.23. 
Котельная № 19 с. Шарапово 
Проведение экспертизы промышленной безопасности 
внутренних газопроводов котельной №19 

III кв. 
 

Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

 
70 

Собственные 
средства 

 

1.24 
Котельная № 27 пос. Новый Быт 
Проведение экспертизы промышленной безопасности 
внутренних газопроводов котельной №27 

III кв. 
 

Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

 
70 

Собственные 
средства 

 

1.25 Экспертиза промышленной безопасности дымовой 
трубы котельной №27 

III кв. Нетунаев В.А. 
Подрядный способ 

40 
 

Собственные 
средства 

 

1.26. 
ЦТП-1 
Замена насосного агрегата КММ 125-100-250б/2 на 
системе горячего водоснабжения100-400б/4 

II кв. 
 

Нетунаев В.А. 
Хоз. способ 

 
261 

Собственные 
средства 

 



12 

DIRECTUM-25360-895606  

1.27. 
ЦТП-610 
Замена насосного агрегата КММ 125-100-250а на 
системе горячего водоснабжения100-400б/4- 1 шт. 

III кв. 
 

Нетунаев В.А. 
Хоз. способ 

 
230 

Собственные 
средства 

 

1.28. 

Котельные и ЦТП 
Капитальный ремонт электрооборудования (шкафы 
управления насосными агрегатами, электродвигатели) и 
кабельных линий на котельных и ЦТП 

 
IV кв. 

 
Нетунаев В.А. 

Хоз.способ 
 

 
238 

Собственные 
средства 

 

1.29. 
Капитальный ремонт тепловых сетей с заменой ветхих 
участков, выполнение работ по благоустройству и 
асфальтированию 

 
IV кв. 

 
Нетунаев В.А. 

Хоз.способ 

 
4950 

Собственные 
средства 

 

2. Водопроводно-канализационное хозяйство 
«Водоканал»     

 

2.1. Кап.ремонт водопроводных колодцев с заменой 
запорной арматуры на сети водоснабжения г.о. Чехов II -III кв Директор ВКХ 

Хозспособ 300,0 Собственные 
средства 

 

2.2. Чистка и промывка резервуаров чистой воды на ВЗУ 
г.о. Чехов II- III кв Директор ВКХ Хозспособ 60,0 Собственные 

средства 
 

2.3. 
Капитальный ремонт водопровода 
ул. Вокзальная,2  II кв Директор ВКХ Хозспособ 100,0 

Собственные 
средства 

 

2.4. 
Капитальный ремонт водопровода Д=50мм от 
ул,Парковая,7 до д/с №25 III кв Директор ВКХ Хозспособ 60,0 

Собственные 
средства 

 

2.5. 
Кап.ремонт насосов тип СМ, СД 

II- III кв Директор ВКХ Хозспособ 60,0 
Собственные 

средства 
 

2.6. 
Кап.ремонт канализационных колодцев 

II- IV кв Директор ВКХ Хозспособ 200,0 
Собственные 

средства 
 

2.7. Капитальный ремонт напорноо коллектора от КНС до 
очистных сооружений п.Талалихино III кв Директор ВКХ Хозспособ 50,0 Собственные 

средства 
 

3 Жилищный фонд      

3.1. Весенний осмотр жилищного фонда II кв. Директор ПТЭЖФ  Собственные 
средства 

 

3.2. Осенний осмотр жилищного фонда III кв. Директор ПТЭЖФ  Собственные 
средства 

 

3.3. Ремонт швов жилых домов II - III кв Директор ПТЭЖФ 
Хозспособ+подряд 3000  Собственные 

средства 
 

3.4. 
Текущий ремонт кровель 

II - III кв Директор ПТЭЖФ 
Хозспособ+подряд 3500 

Собственные 
средства 

 



13 

DIRECTUM-25360-895606  

3.5. 
Текущий ремонт внутренних инженерных 
коммуникаций жилых домов III - IV кв Директор ПТЭЖФ 

Хозспособ+подряд 7500 
Собственные 

средства 
 

3.6. 
Гидравлические испытания систем отопления – 613 
ж/домов. II - III кв Директор ПТЭЖФ 

Хозспособ  
Собственные 

средства 
 

4. Управление образования Администрации городского округа Чехов 

 МБОУ СОШ №1 
4.1 Ремонт фасада здания 

 
08.2019 Воронова Э.А. 

Подрядный способ 
1400,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.2 Проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБОУ гимназия №2                     
4.3 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.4 Ремонт крыльца  07.2019 Тарасова М.В. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБОУ СОШ №3 
4.5 Проверка системы отопления под давлением и 

устранение выявленных недостатков 
08.2019 Иванов В.Ю. 

Хозспособ 
 

   

4.6 Ремонт внутренних помещений 08.2019 Пыхтина Е.Ю. 
Подрядный способ 

400,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБОУ лицей №4 
4.7 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков, ремонт системы 
канализации. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.8 Благоустройство территории 08.2019 Степанов Г.В. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ ООШ №6 
4.9 Проверка системы отопления под давлением и 

устранение выявленных недостатков, замена отдельных 
участков системы отопления. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБОУ гимназия №7 



14 

DIRECTUM-25360-895606  

4.10 Ремонт внутренних помещений. асфальтового покрытия 08.2019 Рубцова Е.Н. 
Подрядный способ 

200,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

4.11 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБОУ СОШ №8 
4.12 Ремонт внутренних помещений 08.2019 Белокопытов Ю.С. 

Подрядный способ 
400,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.13 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБОУ СОШ №9 
4.14 Ремонт фасада, внутренних помещений, 

асфальтирование территории, ремонт ограждения. 
08.2019 Царьков А.А. 

Подрядный способ 
1000,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.15 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МКОУ Манушкинская СОШ 
4.16 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, ремонт 

системы канализации, проверка системы отопления под 
давлением и устранение выявленных недостатков. 

08.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.17 Ремонт внутренних помещений, замена светильников 07.2019 
 

Степура И.А. 
Подрядный способ 

400,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБОУ Крюковская СОШ 
4.18 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Тюнькова Е.Н. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.19 Ремонт кровли, внутренних помещений 08.2019 
 

Тюнькова Е.Н. 
Подрядный способ 

900,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ Васькинская ООШ 
4.20 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Букин И.И. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 



15 

DIRECTUM-25360-895606  

4.21 Ремонт пищеблока  07.2019 
 

Букин И.И. 
Подрядный способ 

800,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБОУ СОШ Чехов-3 
4.22 Гидравлические испытания системы отопления 08.2019 Красовская Л.В. 

Хозспособ 
34,0   

 МБОУ Нерастановская ООШ 
4.23 Гидравлические испытания системы отопления 08.2019 Стешко А.В. 

Хозспособ 
34,0   

 МБОУ Любучанская СОШ 
4.24 Гидравлические испытания системы отопления 08.2019 Копытина Ю.С. 

Хозспособ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

 МКОУ Стремиловская ООШ 
4.26 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Мавсисян Т.А. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

 МБОУ СШ №10 
4.27 Проверка системы отопления под давлением и 

устранение выявленных недостатков. 
07.2019 Иванов В.Ю. 

Хозспособ 
   

4.28 Ремонт полов спортивного зала 08.2019 Значков К.В. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ Мещерская СОШ 
4.29 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Сальников О.В. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.30 Ремонт пищеблока 07.2019 
 

Сальников О.В. 
Подрядный способ 

800,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 
района 

 

 МБОУ Троицкая СОШ 
4.31 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Слободян И.И. 

Подрядный способ 
68,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.32 Ремонт кровли, ремонт ограждения. 08.2019 
 

Слободян И.И. 
Подрядный способ 

3200,0 Бюджет 
городского 

 



16 

DIRECTUM-25360-895606  

округа Чехов 

 МКОУ Дубненская СОШ 
4.33 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Кравченко О.Н. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

 МБОУ Новобытовская СОШ 
4.34 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Лысенко А.М. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.35 Ремонт внутренних помещений, ремонт ограждения, 
кровли 

08.2019 Лысенко А.М. 
Подрядный способ 

2200,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ Шараповская ООШ 
4.36 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Турищев О.Б. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

Чеховского 
муниципального 

района 

 

4.37 Замена оконных конструкций, установка спортивной 
площадки 

08.2019 
 

Турищев О.Б. 
Подрядный способ 

2100,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ Столбовская СОШ 
 

4.38 Ремонт ограждения 
 

08.2019 
 

Чепель О.В.  
Подрядный способ 

1100,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

4.39 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 
 

Чепель О.В. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ СОШ Чехов-7 
4.40 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Сидорова Е.Б. 

Подрядный способ 
32,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.41 Ремонт системы отопления 08.2019 Сидорова Е.Б. 
Подрядный способ 

300,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ Молодинская ООШ 
4.42 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 Петрова И.А. 34,0 Бюджет  



17 

DIRECTUM-25360-895606  

 Подрядный способ городского 
округа Чехов 

4.43 Ремонт кровли, асфальтирование территории, ремонт 
ограждения 

08.2019 Петрова И.А. 
Подрядный способ 

2200,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ ООШ Чехов-8 
4.44 Замена оконных конструкций, ремонт внутренних 

помещений 
07.2019 Мешкова Е.Е. 

Подрядный способ 
600,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.45 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков 

07.2019 Мешкова Е.Е. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ СКШИ  
4.46 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков.  

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МКДОУ детский сад №1 
4.47 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 Парщикова Ю.А.  

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.48 Замена оконных конструкций. 07.2019 Парщикова Ю.А. 
Подрядный способ 

20,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №2 
4.49 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

частичная замена трубопроводов системы отопления, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.50 Замена оконных конструкций, ремонт внутренних 
помещений. 

07.2019 Юрина Н.Ф. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №3 
4.51 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.52 Ремонт кровли и внутренних помещений 06.2019 Никитина А.В. 
Подрядный способ 

800,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 



18 

DIRECTUM-25360-895606  

 МАДОУ детский сад №4 
4.53 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МКДОУ детский сад №5 
4.54 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.55 Ремонт внутренних помещений 07.2019 Демешева И.Р. 
Подрядный способ 

1400,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МАДОУ детский сад №7 
4.56 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 Лучинин А.М. 

Подрядный способ 
34.0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

 МАДОУ детский сад №8      
4.57 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.58 Ремонт внутренних помещений 07.2019 Дьякова Е.А. 
Подрядный способ 

400,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №10 
4.59 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБДОУ детский сад №11 
4.60 Ремонт внутренних помещений, ремонт пищеблока, 

ремонт асфальтового покрытия  
06.2019 

 
Селезнева С.М. 

Подрядный способ 
 1400,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.61 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБДОУ детский сад №12 
4.62 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.63 Ремонт внутренних помещений, пищеблока 07.2019 Вальчук О.В. 
Подрядный способ 

1000,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 



19 

DIRECTUM-25360-895606  

 МБДОУ детский сад №13 
4.64 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.65 Ремонт внутренних помещений, замена оконных 
конструкций, ремонт крыльца 

06.2019 
 

Егорова Ю.С. 
Подрядный способ 

800,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МАДОУ детский сад №14 
4.66 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.67 Ремонт внутренних помещений 07.2019 Андреева И.А. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБДОУ детский сад №16 
4.68 Ремонт группового помещения 06.2019 

 
Маланина Е.В. 

Подрядный способ 
2000,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.69 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков 

06.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МАДОУ детский сад №17 
4.70 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

06.2019                              
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МБДОУ детский сад №19 
4.71 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

частичный ремонт системы отопления, проверка 
системы отопления под давлением и устранение 
выявленных недостатков. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.72 Ремонт асфальтового покрытия, замена оконных 
конструкций 

07.2019 Гришина Р.А. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБДОУ детский сад №20 
4.73 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков, замена отдельных 
участков системы отопления. 

07.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.74 Ремонт внутренних помещений, замена оконных 
конструкций 

06.2019 
 

Чудинова Л.А. 
Подрядный способ 

200,0 Бюджет 
городского 

 



20 

DIRECTUM-25360-895606  

округа Чехов 
 МБДОУ детский сад №21 

4.75 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.76 Ремонт веранд 06.2019 
 

Корнилаева М.Е. 
Подрядный способ 

100,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МБДОУ детский сад №22 
4.77 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков, замена отдельных 
участков системы отопления. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МКДОУ детский сад №23 
4.78 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Каверзина О.Л. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №24 
4.79 Замена оконных конструкций, ремонт внутренних 

помещений 
 

07.2019 
 

Асташкина С.Б. 
Подрядный способ 

2500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

4.80 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 
 

Асташкина С.Б. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №25 
4.81   Замена оконных конструкций, ремонт пищеблока  

 
07.2019 

 
Аносова З.А. 

Подрядный способ 
800,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.82 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 
 

Аносова З.А. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №26 
4.83 Ремонт кровли, внутренних помещений 07.2019 Горлова Е.В. 

Подрядный способ 
1000,0 Бюджет 

городского 
 



21 

DIRECTUM-25360-895606  

округа Чехов 

4.84 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МКДОУ детский сад №27 
4.85 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков 
 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.86 Ремонт внутренних помещений 07.2019 Головко Т.В. 
Подрядный способ 

1000,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №30 
4.87 Замена оконных конструкций, ремонт внутренних 

помещений 
07.2019 

 
Горбунова Н.Д. 

Подрядный способ 
1000,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.88 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 
 

Горбунова Н.Д. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №31 
4.89 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Сидорова Н.В. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.90 Ремонт кровли, внутренних помещений 07.2019 
 

Сидорова Н.В. 
Подрядный способ 

1000,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №33 
4.91 Замена оконных конструкций, ремонт ограждения 

 
07.2019 

 
Юдина Н.В. 

Подрядный способ 
1000,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.92 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 
 

Юдина Н.В. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №35 
4.93 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Беляева О.Ю. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
 



22 

DIRECTUM-25360-895606  

округа Чехов 

4.94 Замена оконных конструкций, ремонт внутренних 
помещений 

07.2019 
 

Беляева О.Ю. 
Подрядный способ 

232,7 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №37 
 

4.95 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 
 

Русанова А.Ю. 
Подрядный способ 

34,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

4.96 Замена оконных конструкций, ремонт внутренних 
помещений 
 

07.2019 
 

Русанова А.Ю. 
Подрядный способ 

1000,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКДОУ детский сад №38 
4.97 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Гамова Т.В. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.98 Ремонт асфальтового покрытия 08.2019 Гамова Т.В. 
Подрядный способ 

200,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МАДОУ детский сад №42 
4.99 Ремонт фасада, замена оконных конструкций 07.2019 Никадорова Е.А. 

Подрядный способ 
1000,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.100 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 
проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МКДОУ детский сад №43 
4.101 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 
 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ. 

 

   

 МБДОУ детский сад №48 
4.102 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Манахова С.В. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

4.103 Ремонт пищеблока, внутренних помещений 06.2019 Манахова С.В.  1000,0 Бюджет  



23 

DIRECTUM-25360-895606  

 Подрядный способ городского 
округа Чехов 

 МБДОУ детский сад №51 
4.104 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

07.2019 Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

 МАДОУ Д/С №52 
4.105 Проверка системы отопления под давлением и 

устранение выявленных недостатков. 
07.2019 

 
Иванов В.Ю. 

Хозспособ 
   

 МАОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества» 
4.106 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков. 

07.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.107 Ремонт фасада 07.2019 
 

Торяник Н.А. 
Подрядный способ 

500,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКОУ «Чеховский центр содействия развитию семьи и семейных форм устройства» 
4.108 Гидравлические испытания системы отопления 07.2019 

 
Щепеткова Е.М. 

Подрядный способ 
34,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

 МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» 
4.109 Частичная замена и ремонт запорной арматуры, 

проверка системы отопления под давлением и 
устранение выявленных недостатков 

07.2019 
 

Иванов В.Ю. 
Хозспособ 

   

4.110 Ремонт внутренних помещений 07.2019 
 

Червоных Е.А. 
Подрядный способ 

 

600,0 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

5. Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
 Чеховский городской театр 

5.1 Гидравлическая опрессовка внутренней системы 
отопления 

 
август 

Заместитель директора по 
административно-

хозяйственной 
части 

Договор с МП «ЖКХ 
Чеховского района» 

на проведение 
гидравлической опрессовки 
системы отопления здания 

 
29,38 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

 



24 

DIRECTUM-25360-895606  

5.2 Поверка счетчика тепла июнь Заместитель директора по 
административно-

хозяйственной 
части 

Подрядный способ 

50,0 Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

 

 Чеховский городской Дом Культуры 
5.3 Гидравлическая опрессовка внутренней системы 

отопления 
 

сентябрь 
Заместитель директора по 

административно-
хозяйственной 

части 
Договор с МП «ЖКХ 
Чеховского района» 

на проведение 
гидравлической опрессовки 
системы отопления здания 

 
29,38 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

 

 МБУК КТ «Русь» 
5.4 Опрессовка отопительной системы август Ведущий инженер  

Подрядный способ 
130,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

5.5 Проверка состояния трубопроводов, арматуры и 
тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов 

июль Ведущий инженер 
Хозспособ 

   

5.6 Проведение промывки оборудования и коммуникаций 
теплопотребляющих установок 

июль Ведущий инженер 
Хозспособ 

   

5.7 Проверка состояния тепловых сетей  июль Ведущий инженер 
Хозспособ 

   

5.8 Проверка состояния утепления зданий (чердаки, 
лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных 
тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых 
пунктов  

июль Ведущий инженер 
Хозспособ 

   

 МБУК «Музей памяти Лопасненского края» 
5.9 Гидравлические испытания системы отопления 

май-июнь 2019 Толмачева Е.Н. 
Подрядный способ 

30,6 Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МКУ «Спортивный клуб бокса «Витязь» 
5.10 Промывка и гидравлическое испытание системы 

отопления (опрессовка) 
июнь-июль Руководитель учреждения  

Подрядный способ 
35,0 Бюджет 

городского 
округа Чехов 

 

5.11 Ревизия запорной арматуры июнь-июль Руководитель учреждения  
Подрядный способ 

   



25 

DIRECTUM-25360-895606  

5.12 Составление акта проверки готовности к ОЗП 2019-
2020г.г. и предоставление его в теплоснабжающую 
организацию 

август-
сентябрь 

Ст. инструктор 
спортсооружений  

Сорокин Д.В. 
Хозспособ 

   

 МБУК «Централизованная библиотечная сеть городского округа Чехов» 
5.13 Обучение по программе «Эксплуатация тепловых 

энергоустановок и тепловых сетей» 
март-апрель 

2019 МБУК «ЦБС ГО Чехов» 3,5 Бюджет ГО 
Чехов 

 

 АУ «Дворец спорта «Витязь» 
5.14 

Выполнить проверку теплового контура здания Май – июнь  Главный механик 
Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.15 
Выполнить проверку приборов учета и контроля май-июнь Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.16 
Провести промывку системы июнь Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.17 
Провести опрессовку системы июль Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.18 
Произвести ревизию и ремонт запорной арматуры май-июль Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.19 
Восстановить теплоизоляцию на трубопроводах июнь Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.20 
Провести осмотр и проверку канализационных сетей май-июль Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.21 
Провести осмотр и проверку водопроводных сетей май-июль Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

5.22 Провести осмотр на герметичность пожарного 
водопровода июнь Главный механик 

Хозспособ  АУ ДС «Витязь»  

 МКУ «Спорт Плюс» 
5.23 Ревизия запорной арматуры (замена прокладок, набивка 

сальников) 
Промывка системы отопления 
Гидравлическая опрессовка внутренней системы 
отопления 

Май – июнь 
2019 

Руководитель учреждения    

 МБУК КТ «КТЦ «Дружба» 
5.24 Ревизия отопительной системы Май – июнь 

2019 
Нетребецких С. И. 

 
 Бюджет  

5.25 Ревизия задвижек теплового узла венткамеры Май – июнь 
2019 

Нетребецких С. И. 
 

 Бюджет  

5.26 Ревизия электрооборудования теплового узла и 
венткамер 

Май – июнь 
2019 

Давыдов Д.  Бюджет  

5.27 Опрессовка отопительной системы 15.06.2019г. Нетребецких С. И.  Бюджет  



26 

DIRECTUM-25360-895606  

 МБУ СК «Универсальный»  
5.28 Проведение работ по подготовке системы отопления 

здания, стадион «Гидросталь» 
31.08.2019 Барычев И.И 

 
 

32,5 Субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания. 

 

 МБУДО «Чеховская детская школа искусств» 
5.29 Опрессовка внутренних сетей гидравлическим 

способом, проверка работоспособности запорной 
арматуры, ремонт задвижек, кранов, вентелей со 
смазкой штоков, набивкой сальников. Проверка 
герметизации вводов, состояния тепловой изоляции 

до 30.06.2019 Главный инженер 
Хорохордин А.Л. 

 

176,23  Бюджет 
городского 

округа Чехов 

 

 МАУ «Дворец спорта «Олимпийский» 
5.30 Провести анализ нарушений в тепловых и 

гидравлических режимах работы тепловых установок 
 
 

май 

Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.31 Проверка состояния, при необходимости замена 
участков тепловых сетей, запорной арматуры, тепловой 
изоляции 

июнь-август Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.32 Проверка приборов контроля параметров 
теплоносителя 

 
июль 

Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.33 Проверка приборов учета тепловой энергии (КМ5)  
август 

Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.34 Промывка оборудования и коммуникаций 
теплопотребляющих установок 

август Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.35 Ревизия терморегуляторов на теплопотребителях и их 
замена при необходимости. Оснащение 100% 
теплопотребителей терморегуляторами. 

август Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.36 Провести испытания внутренних теплосетей, 
оборудования теплопотребляющих установок на 
плотность и прочность (опрессовка). 

август Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.37 Согласование тепловых режимов и графика подачи 
теплоносителя с теплоснабжающей организацией 

октябрь Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

5.38 Подготовка материально-технических ресурсов для 
обеспечения эксплуатации теплопотребляющих 
установок в зимний период 

октябрь Аутсорсинг  
«Альфа-импульс»  
Мартьянов Н.А. 

   

 МКУ «Импульс»  



27 

DIRECTUM-25360-895606  

5.39 Промывка и опрессовка системы теплоснабжения, 
ревизия запорной арматуры 

До 01.05.2019 Шмелёва С.С. 120,0 Бюджет ГО 
Чехов 

 

 МБУК «Созвездие» 
5.40 Ревизия запорной арматуры (замена прокладок, набивка 

сальников) 
 

Июнь-июль 
Заведующий ДК  

 100,0 

Субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания 

 

5.41 Промывка системы отопления 
 

Июнь-июль Заведующий ДК  
    

5.42 Гидравлическая опрессовка внутренней системы 
отопления 

Июнь-июль Заведующий ДК    

5.43 Проверка состояния утепления здания (чердак, 
лестничные клетки, подвал, двери) 

июнь Заведующий ДК    

6. Учреждения здравоохранения городского округа Чехов 
6.1 В соответствии с представленными планами 

мероприятий 
     

7. АО «Мостостройиндустрия» Чеховский завод мостовых конструкций 
7.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
8. ФГБУ сан. «Русское поле» филиал «ЛРНЦ «Русское поле» ФГБ «ФНКЦ ДГОИ им. Дмитрия Рогачева» Минздрава России 
8.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
9. ГКУ «Соцэнерго» 
9.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
10. ООО «Энергостройресурс» 

10.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
11. ООО «РусБизнесГрупп» 

11.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
12. ООО «РИГЭК» 

12.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
13. ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по 9 управлению) МО РФ 

13.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
14. Антроповский психоневрологический интернат 

14.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
15. В/ч 51952 

15.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
16. В/ч 52583 

16.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      



28 

DIRECTUM-25360-895606  

17. ООО УК «АСК» 
17.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
18. ООО «УК «Вишневый сад» 

18.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
19. ООО УК «СтартСтрой+» 

19.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
20. АО «ЧеховСтрой» 

20.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
21. ООО УК «Порядок» 

21.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
22. ООО УК «ЖК «Чайка» 

22.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
23. ООО УК «Управстройсоюз» 

23.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
24. ООО «Волхонка» 

24.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
25. Чеховские районные электрические сети филиал АО «МОЭСК» «Южные электрические сети» 

25.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      
26. филиал АО «Московская областная энергосетевая компания» Чеховские электрические сети 

26.1 В соответствии с представленным планом мероприятий      

 



29 

DIRECTUM-25360-895606  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 07.05.2019 №  0877/19-01 
 
 

Состав постоянно действующего Штаба по подготовке  
объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и 

социальной сферы, к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов  
на территории городского округа Чехов 

 
Председатель Штаба: 
Кононова М.В. – Глава городского округа Чехов. 
 
Заместитель Председателя Штаба: 
Миронов А.М. – заместитель Главы Администрации городского округа Чехов. 
 
Члены Штаба: 
Ляхомский А.В. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа Чехов. 
Новикова С.А. – заместитель начальника Управления жилищно-коммунального 
хозяйства - начальник отдела ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 
Живулина И.В. – начальник Управления финансов Администрации городского 
округа Чехов. 
Жданкина Е.М. – начальник Управления образования Администрации 
городского округа Чехов. 
Скопинцева М.С. – заместитель начальника Управления– начальник отдела по 
реализации социальной политики и работе с молодежью Управления развитием 
отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов. 
Хомяков Д.С. – начальник отдела потребительского рынка и услуг 
Администрации городского округа Чехов. 
Дудин К.А. – и.о. генерального директора МП «ЖКХ Чеховского района». 
Зеленев В.В. - начальник Управления координации деятельности медицинских 
и фармацевтических организаций № 5 Московской области (по согласованию). 
Представители территориального отдела № 8 Главного управления Московской 
области «Государственная жилищная инспекция Московской области» (по 
согласованию). 
Представители Ростехнадзора (по согласованию). 
Представитель Министерства энергетики Московской области (по 
согласованию). 
 

  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0877/19-01
	№ 
	07.05.2019
	от
	№ 
	от
	0877/19-01
	07.05.2019
	№ 
	от
	0877/19-01
	07.05.2019 
	№ 
	от
	0877/19-01
	07.05.2019

